این آب که در زمان سلطان ابوسعید تیموری، مشمول ۷۵ دینار کپکی مالیات سالانه بود، «به واسطه فترت روزگار به حوزه دیوان منتقل» شد و ظاهراً در این هنگام در اختیار واعظ کاشفی بوده است (نظامی باخرزی، منشأ الانشاء، ۱۸۵-۱۸۶).

مهم‌ترین رویداد زندگی واعظ کاشفی در سال ۸۶۰ ق / ۱۴۵۶ م به وقوع پیوست. در این زمان کاشفی پیری را به خواب دید که بعدها دانست شیخ سعدالدین کاشغری بوده است. فخرالدین علی کاشفی، فرزند او و نویسنده کتاب رشحات عین الحیات (۱۴۴-۱۴۵) حکایت این خواب و رویداهای پس از آن را چنین نقل کرده است:

«...